

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

منابع خبری از سائوپائولو برزیل گزارش دادند، سیاستمداران چپ گرا در کشورهای سراسر جهان برای صدور بیانیه‌ای درخصوص تغییرات حکومتی قاره‌ی آمریکا و گسترش نامحدود کاپیتالیسم به گفت‌وگو با یکدیگر پرداختند.

چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، شرکت کنندگان در بیست و دومین کنگره‌ی "سوسیالیست بین‌الملل" از نظم کنونی جهان که در آن شرکت‌ها و کشورهای ثروتمند منافع بسیاری از به دست می‌آورند و دولت‌های فقیرتر، وضعیت نامناسب‌تری پیدا می‌کنند، انتقاد کردند.

600 نماینده از 150 حزب سیاسی آسیا، اروپا و آفریقا روز سه‌شنبه را به صدور بیانیه‌ی پایانی نشست سائوپائولو اختصاص دادند.

گفته می‌شود بسیاری از موارد قید شده در این بیانیه در خصوص شعار اصلی مخالفان جهانی سازی و مداخله‌های نظامی آمریکا در عراق باشد.

از سوی دیگر خبرگزاری فرانسه نیز گزارش کرد، تونی بلر، نخست وزیر انگلیس مجدداً به عنوان معاون رییس "سوسیالیست بین‌الملل" انتخاب شد. این در حالی است که معترضان به انتخاب بلر اعلام کردند وی به دلیل حمایت از جنگ آمریکا در عراق، فاقد صلاحیت است. انتهای پیام

پایان اجلاس سوسیالیست‌ها

شرق: پنجشنبه 8 آبان 1382 - 30 اکتبر 2003

سیاستمداران چپ گرایي که از سراسر جهان برای شرکت در کنگره جهانی سوسیالیست‌ها جمع شده اند، در بیانیه ای از سیاست های آمریکا در تغییر رژیم و گسترش افسار گسیخته سرمایه داری انتقاد کردند. «مارگارتا وینبرگ» معاون نخست وزیر سوئد گفت: «شکي نیست که ما هر روز با جهانی ناعادلانه تر روبرو می شویم. در این جهان تعادل وجود ندارد. اما امکانات زیادی برای بهتر شدن اوضاع وجود دارد. دلیل اینجا بودن ما همین است: ایجاد تغییرات.» البته در بیانیه پایانی از دولت بوش نام برده نشده ولی محافظه کاران را متهم کرد که برای «از بین بردن سازمان های چند جانبه، پیشبرد یک جانبه گرایي و تحمیل اراده قدرتمندان برای تصمیم گیری درباره آینده انسان» تلاش می کنند. بسیاری از نکته هایی که در این بیانیه مطرح شده، مشابه شعارها و خواسته های گروه های مخالف جهانی شدن و نیز گروه های ضد جنگ است. کنگره سازمان جهانی سوسیالیست ها که در سال 1951 به وسیله احزاب سوسیال دموکرات کشورهای اروپایی تاسیس شده هر 4 سال یک بار برگزار می شود. در اجلاس امسال آنتونیو گوتیرز نخست وزیر سابق پرتغال دوباره به ریاست این سازمان انتخاب شد. تونی بلر نیز مجدداً به عنوان یکی از 23 معاون این سازمان انتخاب شد. البته تعدادی از شرکت کنندگان عقیده داشتند که بلر به دلیل شرکت در جنگ عراق نباید انتخاب شود.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

اظهارات مقامات آمریکایی درباره ایران و واکنش وزارت خارجه

سایت امروز - چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

آمریکا روز گذشته اعلام کرد که آماده است با دولت ایران روابط محدود برقرار کند، اما این روابط تنها زمانی که ایران حاضر نشود اطلاعات مربوط به اعضای القاعده در این کشور را به آمریکا دهد، ارتقا نخواهد یافت. ریچارد آرمیتاژ، معاون وزارت خارجه آمریکا گفت: «ما حاضریم پیرامون موضوعات مورد علاقه دو طرف به طور محدود با دولت ایران وارد گفت و گو شویم.» وی در عین حال تأکید کرد که دولت آمریکا هیچ نوع مذاکره گسترده‌ای را به هدف عادی سازی روابط با ایران نداشته است. آرمیتاژ افزود: «ما آماده‌ایم بار دیگر در آینده با مقامات ایرانی دیدار کنیم، اما این منوط به این است که منافع آمریکا تأمین شود.»

معاون وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای که از پیش آماده شده بود صریحاً از سرگیری ارتباط با ایران را با پیشرفت در اختلاف با این کشور در مورد القاعده مرتبط ندانست، اما تصریح کرد که همکاری تهران در مورد القاعده راه را برای روابط آتی میان دو کشور هموار خواهد ساخت.

آرمیتاز همچنین اظهار داشت: «با وجود بیانی‌های دولت ایران مبنی بر همکاری این کشور با سایر کشورها، مقامات ایرانی تاکنون نسبت به درخواست‌های مکرر در مورد ارائه اطلاعات از اعضای القاعده و رهبران این شبکه که در بازداشت آنان هستند بی‌اعتنا بوده است.» وی افزود: «همان‌طور که جورج بوش هفته گذشته تصریح کرد ایران باید مسیر خود را در این زمینه تغییر دهد. حل این موضوع گام مهمی در روابط ایران - آمریکا محسوب می‌شود و ما نمی‌توانیم بدون برداشتن این گام، حرکتی به جلو داشته باشیم.»

در همین زمینه کالین پاول با ادعای این که اعضای القاعده در ایران حضور دارند، استرداد آنها را خواستار شد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، وزیر امور خارجه آمریکا همچنین گفت که واشنگتن خواهان توضیح در باره اطلاعاتی است که ایران در اختیار سازمان ملل قرار داده است. وی در ادامه گفت: هر یک از اعضای القاعده که در ایران نگهداری می‌شوند، باید به کشورهای اصلی‌شان و یا آمریکا تحویل داده شوند تا از آنها بازجویی شود و آنها محاکمه شوند.

این در حالی است که "حمیدرضا آصفی" سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت: توقع آمریکا برای استرداد آن دسته از اعضای القاعده که هم‌اکنون در ایران در بازداشت به سر می‌برند، نایب است. آصفی روز سه‌شنبه در واکنش به اظهارات وزیر امور خارجه آمریکا افزود: افراد القاعده که هم‌اکنون تحت بازداشت هستند، در ایران مرتکب جرم شده‌اند و در دادگاه‌های ایران محاکمه و بر اساس قوانین کشور ایران مجازات خواهند شد.

وی اظهار داشت: ما درصدد هستیم هر آنچه عدالت حکم می‌کند در مورد آنان به اجرا گذاشته شود. در همین زمینه ریچارد بوچر سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز در جمع خبرنگاران ادعا کرد: «آیا ایرانی‌ها تاکنون اقدامی در باره اعضای بلندپایه القاعده انجام داده‌اند؟ نه! آیا آنها حمایتشان را از حزب‌الله و دیگر گروه‌هایی که از خشونت برای مخالفت با صلح استفاده می‌کنند، قطع کرده‌اند؟ بوچر در ادامه افزود: ایران باید تمامی مظنونان القاعده را برای بازجویی و محاکمه به آمریکا یا کشورهای اصلی‌شان و یا یک کشور سوم تحویل دهد. وی در ادامه گفت: ایران تنها چهار روز برای نشان دادن همکاری کامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فرصت دارد و می‌دانم که آنها در باره امضای پروتکل الحاقی صحبت‌هایی کرده‌اند اما ما خواهان اقدام ایرانی‌ها هستیم.

شبکه تلویزیونی فاکس نیوز وابسته به وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) نیز از واگذاری پرونده ارسالی ایران به شورای امنیت سازمان ملل در مورد عناصر دستگیر شده القاعده، به سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) خبر داد. به گزارش ایلنا این شبکه تلویزیونی اعلام کرد: سازمان جاسوسی مرکزی آمریکا (سیا) لیست محرمانه 225 تن از مظنونان به فعالیت تروریستی را که توسط ایران تهیه و به شورای امنیت سازمان ملل متحد تسلیم شده بود، دریافت کرد و مورد ارزیابی قرار داد. این در حالی است که یک منبع در دفتر سازمان ملل متحد در تهران، از صحت و سقم خبر منتشر شده توسط شبکه تلویزیونی فاکس نیوز آمریکا اظهار بی‌اطلاعی کرد.

پرونده زیبا(زهره) کاظمی

مجلس آخوندی به شکنجه وحشیانه خبرنگار کانادایی اعتراف می‌کند

دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران- 6 آبان 1382 (28 اکتبر 2003)

گزارش کمیسیون اصل 90 مجلس آخوندی در مورد قتل خانم زهره کاظمی، خبرنگار کانادایی، که امروز منتشر گردید، به رغم سانسور بسیاری از واقعیتهای کلیدی و با اینکه از مرتضوی جنایتکار به عنوان «دادستان محترم تهران» نام برده و جرم او و سایر شکنجه‌گران را به حد «نابسامانی و آشفتگی در رفتار دادستانی تهران» کاهش می‌دهد، حاوی اعترافات جدیدی در مورد شکنجه و قتل خانم کاظمی است:

1. در این گزارش به نقل از یکی از معاونان وزارت اطلاعات آمده است: «تحقیقات نشان می‌دهد وقتی می‌خواستند کوله‌پشتی وی را بگیرند و وی از تحویل آن خودداری می‌کرده است، در این حال یک ضربه محکمی به طرف چپ صورت ایشان می‌خورد که این را مدارک پزشکی بیمارستان آثار جراحی را تایید می‌نماید و در این مرحله وی در دست چند تا از قضات محترم پرسنل زندان اوین بودند... این مرحله را سرباز برک و پرسنل زندان و سربازهایی که آنجا دیدند و در حدود 20 نفر می‌شوند در اظهارات اولیه شهادت داده‌اند... بعداً این شهود را جمع می‌کنند و می‌برند توجیه می‌کنند... تا همه حرف‌هایشان را پس بگیرند این کار را مسئولین حفاظت اطلاعات زندان اوین انجام می‌دهند... دفتر وقایع زندان و وقایع بندها دستکاری شده و مخدوش است.»
2. در این گزارش به نقل از گزارش نیروی انتظامی به هیات ویژه ریاست جمهوری آمده است: «خانم زهره کاظمی با خط خود نوشته است بینی‌ام را شکسته‌اند، انگشت شست مرا و همین‌طور انگشت پای مرا شکسته‌اند.»
3. در این گزارش به نقل از آخوند شاهرودی رییس قوه قضاییه خطاب به یکی از معاونین وزارت اطلاعات آمده است: «حالا دو تا هم بازداشت بشوند به نفع نظام است.» این گزارش همچنین به حذف برخی مطالب از گزارش هیئت ویژه تحقیق اشاره می‌کند.
4. در این گزارش به نقل از نامه رییس بازداشتگاه امنیتی اوین مورخ ۸۲/۴/۶ به شعبه‌ی ۱۲ بازپرسی ناحیه ۷ تهران آمده است: «خانم کاظمی از بدو ورود از بستن چشم‌بند و پوشیدن لباس زندان

خودداری و اعتصاب غذا نموده است.» به دستور مرتضوی دادستان تهران، این نامه بازنویسی شده و هر نوع اشاره ای به اعتصاب غذا و مقاومت خانم کاظمی حذف می گردد.

5. در این گزارش به نقل از مادر خانم کاظمی تصریح شده که وی تحت اجبار و تهدید رژیم آخوندی که دستور داده بود جنازه خانم کاظمی هرچه سریعتر دفن شود مجبور به این کار شد، در حالی که خواست فرزند خانم کاظمی و خانواده اش انتقال جسد به کانادا بوده است، چیزی که رژیم آخوندی تا امروز همچنان از پذیرش آن سرباز می زند.

گزارش امروز مجلس ارتجاع هیچ تردیدی در مورد قتل خانم کاظمی تحت شکنجه های وحشیانه باقی نمی گذارد. لذا مقاومت ایران دولت کانادا را بدور از منافع اقتصادی و ملاحظات سیاسی به پیگیری پرونده قتل خانم زهرا کاظمی فرامی خواند و از مراجع و سازمانهای بین المللی مدافع حقوق بشر و انجمنهای حرفه ای دفاع از روزنامه نگاران می خواهد تا با وادار کردن رژیم آخوندی به پذیرش یک هیئت تحقیق بین المللی، اجازه ندهند که این جنایت هولناک به بوته فراموشی سپرده شود.

رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس: تشکیل هیاتی بی طرف از سوی شورای امنیت ملی به روند پرونده زهرا کاظمی کمک می کند

چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس اعلام کرد: در صورتی که یک هیأت بی طرف از سوی شورای عالی امنیت ملی جهت بررسی گزارش کمیسیون اصل نود در خصوص پرونده زهرا کاظمی تشکیل شود قطعاً رسیدگی با روند بهتری صورت خواهد گرفت.

حسین انصاری راد در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، تصریح کرد: اگرچه مجلس بر اساس اختیارات قانونی خود گزارش را به دادگاه انتظامی قضات ارجاع داده است، اما از آنجایی که دادگاه انتظامی قضات نیز بی تردید متأثر از بخش مهمی از دستگاه قضایی است، لذا رسیدگی به موارد مطرح شده در گزارش پرونده قتل زهرا کاظمی از سوی یک هیأت بی طرف مفیدتر خواهد بود. وی افزود: بعد از آنکه تخلف برخی افراد در گزارش کمیسیون اصل نود احراز شد، ما بر اساس اختیارات خود موضوع را به دادگاه انتظامی قضات ارجاع دادیم، ولی این امر نمی تواند در تناقض با رسیدگی هیأت تشکیل شده از سوی شورای عالی امنیت ملی قرار گیرد.

وی کذب خواندن گزارش کمیسیون اصل نود مجلس از سوی دادستان تهران را در شأن یک قاضی و حقوقدان ندانست و گفت: ما بر اساس اظهارات و پاسخ های آقای مرتضوی موارد متناقضی که در گفته های ایشان وجود داشت را در گزارش ارایه کردیم و لذا ایشان باید گزارش را به طور دقیق تری مورد بررسی قرار دهند و اگر انتقاداتی داشتند ما هم استقبال می کنیم.

انصاری راد با تأکید بر اینکه در گزارش کمیسیون اصل نود هیچ مورد کذبی وجود ندارد، تصریح کرد: ما بر اساس نقل قول مقامات رسمی کشور، گزارش را تهیه کردیم که صدای ضبط شده آنان نیز در کمیسیون موجود است.

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس در پایان تأکید کرد: من اطمینان دارم آقای مرتضوی هیچ پاسخ محکم و مستدلی درباره گزارش کمیسیون اصل نود در خصوص پرونده زهرا کاظمی ندارد و هرگز نمی تواند هیچ پاسخ منطقی به کمیسیون ارایه کند. پایان پیام

شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل

شیرین عبادی در همایش پاسداشت صلح و آزادی در دانشگاه امیرکبیر بر دوری از روحیهی قهرمان پروری در جامعه تأکید کرد و گفت: فراموشی تاریخی خطری هولناک برای یک ملت است.

چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

به گزارش خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) برندهی جایزه صلح نوبل، ظهر روز چهارشنبه در جمع دانشگاهیان و خانواده برخی زندانیان و حقوقدانان اظهار داشت: قبلاً هم در اردوی سالانه تحکیم وحدت در دانشگاه تربیت معلم راجع به نسبت حقوق بشر و دین اسلام سخن گفته شد. اگر گفتند «دموکراسی با اسلام سازگار نیست» یا «حقوق بشر غربی است» باور نکنید. می توانید مسلمانی سرافراز و همگام با تمدن جهانی باشید.

این حقوقدان و عضو کانون مدافعان حقوق بشر با اشاره به این که سوال و جدل و چالش، ویژگی یک دانشجوی خوب است، گفت: از جلسه ای که در آن اردو گذشت تا امروز اتفاق جدیدی افتاده و آن این است که جایزه صلح نوبل به ایران رسیده است. این جایزه پیام صلح دوستی و عدالت خواهی و اتحاد ایران به جهانیان بود.

وی با اشاره به پیشینهی تاریخی ایران و سابقه ی حقوق بشر در تاریخ باستان ایران تصریح کرد: از گذشته تاکنون بر جادهی همواری حرکت کرده ایم که این جاده توسط عده ای هموار شد که معتقد به دموکراسی و حقوق بشر بودند. پس درود بر کسانی که این جاده را هموار کردند تا در آن بدویم. این جایزه متعلق به همه ایرانیانی است که معتقد به دموکراسی و حقوق بشر هستند و با آزادگی به خاطر عقاید خود در بند قرار گرفته اند. هیچ کس حق مصادرهی این جایزه را ندارد حتی شیرین عبادی. عبادی تأکید کرد: هیچ دسته و گروهی حق ندارد این جایزه را چماقی بر سر دستهی دیگر کند. کسانی که کرامت انسانی و حقوق بشر را بر نمی تابند و به هر بهانه و دستاویزی حتی صلح در پی

ایجاد تنش هستند؛ عمرشان با تنش‌های اجتماعی گره خورده است. پس مبادا ناخواسته راه آنها را برویم. تنها راه رسیدن به اهداف حقوق بشر پیگیری مردم برای رسیدن به حقوق خود و حضور آنها در صحنه است البته مردم احتیاج به دلگرمی و چشم‌انداز روشن دارند و گرنه ناامیدانه میدان را رها کرده و روزگار خود را فقط در کنج کتابخانه‌ها سپری می‌کنند.

برنده جایزه صلح نوبل متذکر شد: اگر فقط از سیاه‌نمایی‌ها و شکست‌ها بگوییم و چیزی جز آن نبینیم باعث شکست جریان عدالت‌خواهی و دلسردی و ناامیدی مردم شده‌ایم. نباید اجازه داد مردم به این نقطه برسند. باید نحوه پیگیری مطالبات را برای مردم روشن کرد. حتی سپیدی‌ها را نیز به تصویب کشید تا مردم در میدان حاضر شوند.

این حقوقدان و وکیل دادگستری با مقایسه‌ای از وضعیت حقوق بشر در سال 82 نسبت به 20 سال قبل در سال 62 اعلام کرد: هم می‌گوییم موارد نقض حقوق بشر داریم و هم به دنبال برطرف کردن آن هستیم که این مسوولیت بر عهده مردم و ماست. در این سالیان حقوق بشر ما ترقی داشته و همین خواست مردم موجب جلو رفتن حرکت شده است. دنیا آنقدر تاریک و سیاه نیست که ناامید در گوشه خانه بی‌توته کنیم بلکه باید شجاعانه در میدان ماند و به دستاوردها و آینده‌های بهتر حقوق بشر در جامعه اندیشید.

وی ضمن تأکید بر ضرورت دوری از اندیشیدن به مصالح فردی، افزود: باید مصلحت همگان در نظر گرفته شود و خود را فراموش کنیم. البته فراموشی تاریخی يك ملت خطري هولناك است و باید خادمان را قدر نهاد و خائنان را در خاطر آورد هرچند قبلاً آنها را بخشیده باشیم. این عضو کانون مدافعان حقوق بشر آزادی بیان را مهمترین رکن دموکراسی خواند و تصریح کرد: اندیشه خود را باید بی‌دغدغه به زبان راند، بحث کرد و نتیجه گرفت تا جامعه‌ای به رشد و تحول برسد. اگر این آزادی وجود نداشته باشد، جامعه رشد نخواهد کرد. آزادی را نباید فقط برای خود بلکه برای مخالف خود هم بخواهیم.

اگر ما و پارلمان را با اسحاق رابین و انور سادات برابر دانستند مکرر نشویم و البته نهایتاً هم قبول نکنیم اما بگذاریم همه حرفشان را بزنند و این مساله را هم از خود شروع کنیم. وی با یادآوری اسامی نخبگان و سیاسیون زندانی از جمله هاشم آقاجری، عباس عبدی، هدی صابر، تقی رحمانی، علیچانی و ناصر زرافشان خاطرنشان کرد: اگر در خود شکیبایی را پرورش ندهیم که حرف مخالفان خود را تحمل کنیم زحمت این عزیزان را در گوشه زندان به باد داده‌ایم. شیرین عبادی خطاب به دانشجویان و حضار گفت: باید از اشتباهات تاریخی از دیروز تا امروز عبرت بگیریم. قهرمان نسازیم چرا که ممکن است قهرمانان بشکنند یا شکست بخورند و ببازند و حتی خیانت کنند. از آنجا که خود مردم قهرمان هستند باید در میدان بمانند.

برنده‌ی جایزه صلح نوبل عنوان کرد: در جمع شما حاضر شدم که بگویم همان شیرین عبادی وکیل دادگستری و معلم دانشگاه قبلی هستم و سالهاست که همین حرفها را می‌زنم. اجازه ندهید روحیه‌ی قهرمان‌پروری پا بگیرد چرا که ملت قهرمان نمی‌خواهد. وی با اشاره به این که راه هموار آزادی را خفتگان بر خاک و زندانیان در راه آرمان و اندیشه هموار کرده‌اند از نرگس محمدی به عنوان نماینده‌ی خانواده‌ی زندانیان سیاسی و عقیدتی در برنامه یاد کرد و با دعوت او برای سخنرانی همسر تقی رحمانی را در آغوش کشید و از وی تقدیر کرد. در همایش پاسداشت صلح و آزادی، محمد ملکی، حبیب‌الله پیمان، نرگس محمدی، عبدالفتاح سلطانی، محمد سیف‌زاده، محمدعلی دادخواه، محمد شریف، بسته‌نگار، مرضیه مرتضایی لنگرودی، سیمین بهبهانی و برخی دیگر از سیاسیون و حقوقدانان و دانشگاهیان حضور داشتند که در پایان از دکتر پیمان خواسته شد لوح تقدیر دانشگاهیان را به شیرین عبادی اعطاء کند. انتهای پیام

محمد ملکی: بگذاریم مردم اظهار نظر کنند

چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

دکتر محمد ملکی اولین رییس دانشگاه تهران پس از پیروزی انقلاب گفت: باید به حقیقت به این جمله اعتراف کرد که میزان رای ملت است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، دکتر ملکی در جمع دانشجویان دانشگاه امیر کبیر تهران و در مراسم تقدیر از شیرین عبادی با بیان این مطلب که شیرین عبادی می‌تواند در مورد هر مساله‌ای اظهار نظر کند، اما باید انتقاد را بپذیرد، گفت: امروز در شرایط بسیار سختی قرار داریم و امیدوارم که در آینده‌ای نزدیک شاهد اعطای دومین جایزه صلح نوبل به خانم عبادی باشیم. وی ادامه داد: باید تصمیم جدي برای نجات ایران از شرایطی که به آن دچار شده است را بگیریم. بگذاریم مردم اظهار نظر کنند.

وی با اشاره به آخرین بیانیه انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر پیرامون تشکیل جبهه دموکراسی خواهی در ایران گفت: از همه کسانی که دل برای ایران می‌سوزانند، دعوت می‌کنم که در جهت تشکیل این جبهه ائتلاف کنند.

وی تصریح کرد: اعضاء شرکت کننده در این ائتلاف باید گذشته خود را نقد کنند و بگویند از چه رانت‌هایی استفاده کرده‌اند. پایان پیام

زنان ناشر برای جایزه صلح شیرین عبادی، نمایشگاه کتاب برگزار می‌کنند

چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

"مجمع صنفی- فرهنگی زنان ناشر"، که فعالیت‌های خود را از سال 1376 آغاز کرده، پنجمین نمایشگاه کتاب خود را به مناسبت اعطاء جایزه صلح نوبل به خانم شیرین عبادی، با عنوان "زنان، کتاب، صلح" برگزار می‌کند.

به گزارش خبرنگار فرهنگ و اندیشه ایلنا، مراسم افتتاحیه این نمایشگاه روز شنبه 10 آبان ماه، ساعت 14، با حضور مسئولین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اتحادیه ناشران و کتاب‌فروشان تهران، ناشران و سایر علاقه‌مندان برگزار می‌شود.

برنامه شاهنامه خوانی با موضوع "سیندخت، نماد صلح در شاهنامه" و برنامه نقالی با نام "رزم سهراب و گردآفرید" توسط اولین و تنها زن نقال ایرانی، گردآفرید، و سخنرانی آقای عبدالحسین آذرنگ با عنوان "نشر، زنان و مسائل روز" از دیگر برنامه‌های این نمایشگاه است. در ادامه برنامه افتتاح این نمایشگاه حسن کیائیان، رئیس اتحادیه ناشران، درباره "نشر" سخنرانی می‌کند.

همچنین معرفی زنان ناشری که به دریافت جایزه‌های بین‌المللی نائل شده‌اند، از دیگر برنامه‌های جنبی این نمایشگاه است که روز دوشنبه، 12 آبان ماه، برگزار می‌شود. این نمایشگاه با حضور بیش از شصت ناشر، روزنامه‌نگار و مؤلف زن، از 10 تا 15 آبان ماه، با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و خانه هنرمندان برگزار می‌شود. نشر شیرازه، روشنگران، ورجاوند، دشتستان، دریچه، تاریخ ایران و... از ناشران شرکت کننده در این نمایشگاه هستند.

گفتنی است ساعت برگزاری این نمایشگاه 15 تا 20 هر روز و مکان آن خیابان طالقانی، خیابان فرصت شمالی، باغ هنر (خانه هنرمندان) است. پایان پیام

رئیس کانون مدافعان حقوق بشر در نامه‌ای به رئیس جمهور، خواستار آزادی برخی فعالان سیاسی زندانی شد.

چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

به گزارش واحد دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در این نامه از سوی شیرین عبادی رئیس کانون مدافعان حقوق بشر، آمده است:

«همان گونه که مستحضرد خانوادگی تعدادی از زندانیان سیاسی و مطبوعاتی از چندی قبل به عنوان اعتراض به وضعیت بستگان خود در مقابل نمایندگی سازمان ملل متحد در تهران تحسن کرده بودند. در تاریخ 26 مهر ماه سال جاری اینجانب در راستای اجرای سیاست‌های مورد پذیرش کانون مدافعان حقوق بشر از جمله ضرورت پرداختن به مشکلاتی از این دست در حوزه ملی و عدم ضرورت طرح آن نزد مراجع فراملی، از متحصنان تقاضا کردم که به تحسن خود پایان دهند تا کانون بتواند در جوی آرام نسبت به انعکاس مشکلات آنان به مسوولان نظام و یافتن روش مناسب جهت رفع این معضل اقدام نماید. خوشبختانه متحصنان با پذیرش این توصیه به منظور طرح مشکلات آنان با مسوولان محترم اجرایی و قضایی به ویژه با جناب‌عالی به عنوان مسوول اجرای قانون اساسی و ریاست محترم قوه قضاییه به عنوان ناظر بر اجرای صحیح قوانین، به تحسن خود پایان دادند.»

در پایان این نامه شیرین عبادی تقاضا کرده است: «بنا به مراتب فوق از جناب‌عالی تقاضا داریم با عنایت به حلول ماه مبارک رمضان و با توجه به تردیدهایی که متحصنان از حیث تطبیق موازین قانونی در برخورد با بستگان زندانی‌شان طرح کرده‌اند، دستور فرمایید ضمن توجه به موجبات قانونی اعتراض آنان که منتهی به تحسن در برابر نمایندگی سازمان ملل متحد شده، نسبت به رفع اثر از اقدامات غیر قانونی ممنوعه، مسوولان محترم قضایی اعتراضات آنان را استماع و مورد رسیدگی قرار دهند.» گفتنی است، این نامه به ریاست قوه قضاییه و ریاست مجلس شورای اسلامی نیز رونوشت شده است. انتهای پیام

تروریسم و سلاح‌های کشتار جمعی

ان.بی.سی به نقل از سفیر ایران در پاریس اعلام کرد: شبکه‌ی القاعده و حامیان صدام با همکاری یکدیگر حملات مرگبار اخیر در عراق را انجام داده‌اند.

چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این شبکه‌ی خبری ادامه داد، سیدمحمد صادق خرازی در کنفرانس خبری در پاریس اظهار داشت: واشنگتن باید تنها خود را مقصر کشت و کشتارهای عراق بداند.

خرازی خاطرنشان کرد: حضور آمریکایی‌ها در عراق یا افغانستان منجر به افزایش جنبش‌های تروریستی و اقدامات تروریستی در منطقه می‌شود و متأسفانه به دلیل این وضعیت در حال حاضر ارتباطی بین القاعده و شاخه‌ی نظامی حزب بعث صدام به وجود آمده است.

وی در ادامه افزود: القاعده تهدید امنیتی بزرگی برای ایران بود و تعداد زیادی از اعضای آن در جمهوری اسلامی دستگیر شده‌اند.

ان.بی.سی در پایان اعلام کرد که به گفته‌ی وی ایران ممکن است در شرایط متفاوتی نام تمامی دستگیرشدگان القاعده را اعلام نماید. انتهای پیام

ملایان به بازی دادن جامعه بین المللی و خریدن زمان برای تکمیل پروژه های اتمی ادامه می دهند دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران- 6 آبان 1382 (28 اکتبر 2003)

تاکنیک يك گام به جلو، دو گام به عقب رژیم آخوندي بر سر پرونده اتمی که هدفش بازی دادن جامعه بین المللی و خریدن وقت است همچنان ادامه دارد. سران این رژیم که دست یابی به سلاح اتمی را به مثابه «تضمین بقا»ی حاکمیت خود می دانند، می خواهند با فریب و ایجاد تفرقه در جامعه بین المللی زمان بخرند.

وزیر امور خارجه رژیم در يك چرخش آشکار نسبت به اظهارات روز گذشته خود که اعلام کرده بود حکومت متبوعش تا 29 آبان یا اول آذرماه پروتکل الحاقی را امضا خواهد کرد، امروز در مجلس آخوندي به خبرنگاران گفت: «29 آبان یا اول آذرماه زمان امضای پروتکل نیست» (خبرگزاری دولتی ایسنا 6 آبان). خرازی در همان مصاحبه با وقاحت گفت: «فرانسه، آلمان و انگلیس که دارای روابط گسترده‌ی بی با ایران در همه‌ی زمینه‌ها هستند، هم اکنون در حال پس دادن امتحانی در برابر ملت ایران، جهان و تاریخ هستند».

علی اکبر صالحی نماینده رژیم در آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز به خبرگزاری فرانسه گفت تعلیق غنی سازی اورانیوم «احتمالا برای چند هفته خواهد بود که شاید قبل یا بعد از 20 نوامبر صورت خواهد گرفت». وی در مورد سئوالهای آژانس پیرامون کشورهای که تکنولوژی و ابزار اتمی در اختیار رژیم قرار دادند گفت: «این موضوع مال 15، 16 سال پیش است» که «از طریق واسطه‌ها در بازار غیررسمی» تهیه شده است.

همزمان آخوند کروی رییس مجلس رژیم به مجله آلمانی اشپیگل گفت: «اگر از توافق اخیر قصد دخالت در ایران مشخص شود، در موضع مان تجدینظر می‌کنیم». آخوند روحانی دبیر شورای عالی امنیت رژیم اعلام کرد: «اگر احساس کنیم در مسیر پذیرش پروتکل الحاقی، فریبی در کار باشد، به آنچه که امنیت و مصلحت ما در آن باشد عمل می‌کنیم». آخوند مجید انصاری از سران باند خاتمی در مجلس رژیم نیز گفت: «اگر ما روزی احساس کنیم جامعه‌ی جهانی و آژانس و سازمان ملل از روی بی‌صداقتی با ما برخورد می‌کنند دست ما حتی برای خروج از NPT باز است». رمضان زاده سخنگوی دولت در پاسخ به سئوال خبرنگاران درباره‌ی تاریخ توقف غنی‌سازی اورانیوم گفت: «هنوز بحث مشخصی نداشته‌ایم و تاکنون این اقدام عملی نشده است».

اظهارات سردمداران رژیم بخوبی از نیت شوم آنها برای دست یابی به سلاح اتمی خبر می دهد. مقاومت ایران تأکید می کند تنها راه پیشگیری از مسلح شدن ملایان تروریست به بمب اتمی، اعمال قاطعیت و ارجاع پرونده به شورای امنیت ملل متحد به منظور اتخاذ تدابیر لازم الاجرا علیه ملایان قرون وسطایی می باشد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

در جنگ عراق 8700 غیرنظامی کشته شده‌اند

چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

نتایج آخرین تحقیقات نشان می‌دهد که در فاصله‌ی 19 مارس تا پایان آوریل سال جاری و از زمان شروع تا پایان جنگ عراق، 13 هزار عراقی کشته شده‌اند که 4300 تن از آنها نظامی بوده‌اند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، این تحقیق تحت عنوان «پروژه‌ی جایگزین دفاعی» در واشنگتن انجام شده است. آمار این تحقیق، از گزارش‌های جنگ به وسیله نیروهای آمریکایی، خبرهای منتشره از محل جنگ و جست‌وجو در بیمارستان‌های عراق جمع آوری شده است. انتهای پیام

مقام‌های رسمی آمریکایی اعلام کردند که معاون شهردار بغداد بر اثر شلیک افراد ناشناس از يك خودرو، کشته شد.

چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، مقام‌های آمریکایی حاضر در عراق روز گذشته (سه‌شنبه) گفتند که فریس الاسام، معاون شهردار بغداد يك شنبه شب، در نزدیک خانه‌اش هدف قرار گرفت.

هنگ بسفورد، هماهنگ‌کننده‌ی امور بغداد نزد نیروهای آمریکایی درباره‌ی مرگ الاسام گفت: « فریس فردی بود که تنها در امور رفاهی مردم بغداد فعالیت داشت و آنهایی که مرتکب چنین اعمالی می‌شوند، باید بدانند که چنین اقداماتی ما را از تکمیل اقداماتمان باز نمی‌دارد.» انتهای پیام

حمله به پلیس عراق 2 کشته بر جای گذاشت

چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

در پی وقوع يك حمله به يك مرکز پلیس در شهر موصل عراق حداقل 2 تن کشته شدند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، به نقل از خبرگزاری آلمان، در حمله دیگری به نیروهای ائتلاف مستقر در بغداد 7 سرباز اوکراینی به شدت زخمی شدند. در پی وقوع حملات زنجیره ای در بغداد 2 مظنون دستگیر شده اند که هر دو خبرنگار هستند.

حداقل 4 کشته در عملیات انتحاری در فلوجه

یک روز بعد از وقوع حملات زنجیره ای فاجعه آمیز در بغداد، یک انفجار قوی تمامی مناطق در نزدیکی شهر "فلوجه" را لرزاند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، در پی وقوع این انفجار که در مقابل یک نیروگاه برق صورت گرفته است، حداقل 4 تن کشته شدند.

اهالی این منطقه اظهار داشته اند که از سپیده دم صدام 8 انفجار سهمگین دیگر نیز به گوش رسیده است.

احتمال می رود که مهاجم نیز جزو قربانیان این انفجار باشد. پایان پیام

دو سرباز دیگر آمریکایی در عراق کشته شدند

رادیو آمریکا - چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

دو سرباز دیگر آمریکایی در عراق کشته شدند و ارقام پنتاگون نشان می دهد تعداد سربازانی که از زمان اعلام پایان عملیات عمده رزمی کشته شده اند، از شمار افرادی که در جریان جنگ شش هفته ای برای سرنگونی صدام حسین جان باختند فراتر رفته است.

یک سخنگوی نظامی می گوید جدیدترین تلفات زمانی وارد آمد که یک تانک آمریکایی هنگام گشت زنی در ناحیه ای در حدود ۷۰ کیلومتری شمال بغداد به بمبی که در کنار جاده کار گذاشته شده بود برخورد کرد.

از روز اول ماه می که پزیدنت بوش اعلام کرد عملیات عمده جنگی تمام شده است، تا کنون ۱۱۷ سرباز آمریکایی در عراق کشته شده اند.

در این میان، کمیته بین المللی صلیب سرخ می گوید به دلیل نامساعد بود شرایط امنیتی برخی از کارکنان بین المللی خود را از عراق خارج می کند. یکی از چهار بمبی که روز دوشنبه در بغداد منفجر شد، ۱۲ تن را در مقابل دفاتر صلیب سرخ کشت.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 7 آبان

بی بی سی - چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

روزنامه های چهارشنبه تهران در حالی که از قرائت گزارش مجلس درباره قتل زهرا کاظمی خبر داده اند از چاپ متن کامل این گزارش خودداری کرده و از زبان دادستان تهران نوشته اند که بزودی جواب این گزارش از سوی دادستانی تهران داده خواهد شد.

پرهیز روزنامه های تهران از چاپ گزارش مجلس در حالی اتفاق می افتد که به نوشته شرق دادستان تهران گفته است در مورد این مسئله با مطبوعات کاری نداریم.

پاس نو تنها روزنامه تهران است که بخش هایی از گزارش قرائت شده در مجلس را در یک صفحه و نیم چاپ کرده و از زبان رییس مجلس نوشته این گزارش به قوه قضاییه ارسال خواهد شد.

آفتاب بزد بدون اشاره به دستور دادستانی تهران که گفته شده از روزنامه ها خواسته است که از درج گزارش کمیسیون اصل نود خودداری کنند نوشته متن کامل گزارش را در شماره های آینده خود چاپ خواهد کرد.

شرق در انعکاس بخش هایی از گزارش مجلس درباره مرگ زهرا کاظمی به نامه وزیر اطلاعات، علی یونسبی به رئیس جمهور اشاره کرده که در آن نوشته شده پرسنل وزارت اطلاعات تاوان عضویت خود در دولت شما و پرهیز از ظلم و بی عدالتی را می پردازند.

شرق با این تاکید که گزارش کمیسیون اصل نود مجلس از عدم حضور دادستان تهران در جلسات کمیسیون انتقاد کرده نوشته است با توجه به نکات مهمی که در این گزارش آمده است و نیز اعلام موضع دادستان تهران مبنی بر کذب بودن مفاد آن، به محض دریافت پاسخ دادسرای تهران به مجلس شورای اسلامی متن کامل هر دو گزارش را منتشر خواهد کرد.

کیهان و **رسالت** از قول یکی از نمایندگان اقلیت مجلس نوشته اند مردم که می بینند کمیسیون اصل ۹۰ برای مرگ زهرا کاظمی بزرگنمایی می کند اما در برابر مرگ یک جوان ایرانی در کانادا و یا مرگ ۸ نفر در سمیرم سکوت می کند این سؤال در ذهنشان ایجاد می شود که کمیسیون اصل ۹۰ چرا در برخی موارد سکوت و در بعضی مواقع به بزرگنمایی می پردازد.

به نوشته **کیهان** نماینده مردم کهکیلویه گفته اغلب نظرسنجی ها از مردم نشان می دهد که آنها از اقدامات و عملکرد دستگاه های اقتصادی دولت ناراضی هستند، به طور مثال مردمی که برای دریافت وام ازدواج به بانکها مراجعه می کنند با موانع بسیار روبرو می شوند یا این که سال گذشته در اثر تصمیمات وزارت مسکن و شورای عالی شهرسازی قیمت زمین و مسکن و اجاره آن به طور بی سابقه ای افزایش یافت.

کیهان در ستون تلفن های مردم نیز از زبان خوانندگان خود نوشته مگر پرونده نهضت آزادی، حمایت از هاشم آغاچری و زهرا کاظمی مشکل عموم مردم ایران است که کمیسیون به قرائت آن از تریبون مجلس اقدام و اصرار می کند.

شرق نوشته گزارش کمیسیون اصل ۹۰ مربوط به قتل زهرا کاظمی روز گذشته از تریبون مجلس خوانده شد و در حالی که با توجه به سرنوشت گزارش های این کمیسیون درباره شکایت هاشم آقاچری، مدیر عامل شرکت ایران مارین سرویس، خانواده های زندانیان ملی - مذهبی، ... تا لحظاتی قبل از قرائت این گزارش در خصوص عملی شدن آن تردیدی جدی وجود داشت. به نوشته بدرالسادات مفیدی استدلال مخالفین قرائت گزارش قتل زهرا کاظمی در مجلس خدشه دار شدن امنیت ملی بود، احمد ناطق نوری در حالی خواندن گزارش قتل زهرا کاظمی را خلاف امنیت ملی عنوان کرده که برادرش چند روز قبل گفته بود در آینده مجلسی باید تشکیل شود که به مردم امنیت بدهد و نه اضطراب.

در ادامه بحث های روزنامه های تهران درباره توافق های ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی **کیهان** و **جمهوری اسلامی** خبر داده اند که در جمعه این هفته در شهرهای مختلف دانشجویان به راه پیمائی علیه امضای پروتکل الحاقی خواهند پرداخت.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته برخلاف رمل و اسطرلاب انداختن ها باید با صراحت به اطلاع همه آنان برسانیم که این مخالفت ها خودجوش، مردمی، برخاسته از آگاهی و از روی دلسوزی برای کشور است و به هیچ جناح و جریان سیاسی نیز وابسته نیست.

به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** آنها که در مخالفت با این پروتکل می نویسند و می گویند کارخانه و شرکت ندارند، صاحب سهام نیستند و کشتی هایشان روی آب و سرمایه هایشان آنطرف آب نیست، جسارت مخالفت دارند.

سرمقاله **جمهوری اسلامی** تاکید کرده که ما به تکلیف شرعی عمل می کنیم و این مخالفت تا زمانی که با منع شرعی یا قانونی برخورد نکنند، ادامه خواهد داشت و در آنصورت نیز قطعاً حسرت تمجید و حمایت از پروتکل را بر دل های حامیان آن خواهیم گذاشت.

آفتاب یزد در مقاله ای با اشاره به انتقادهای محافظه کاران به کسانی که با تندروی از خاتمی عبور می کنند این سنوآل را مطرح کرده که مخالفان امضای پروتکل در ابراز مخالفت های تند خود چه می کنند.

به نوشته سردبیر **آفتاب یزد** با توجه به این که نماینده رهبر جمهوری اسلامی مذاکرات را سرپرستی کرده مخالفان پروتکل رفتار خود را چه نام می نهند و از چه کسی عبور می کنند.

شرق مقاله وزیر امور خارجه سال های اول جمهوری اسلامی را چاپ کرده که در آن آمده است سفر وزرای سه کشور اروپایی و در نهایت بیانیه تهران، یک پیروزی در چهره دیپلماسی برای اروپا و ایران محسوب می شود. قطعاً اگر مفاد بیانیه تهران درست به اجرا گذاشته شده و اعتماد حداقل اتحادیه اروپا جلب شود اگر آمریکا بخواهد مسئله را به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع دهد احتمالاً با وتوی یکی از کشورهای فرانسه، روسیه یا چین روبه رو خواهد شد.

ابراهیم یزدی در مقاله **شرق** به بررسی پی آمدهای توافق های تهران پرداخته و در حالی که آن را برای ایجاد اعتماد در اروپا موفق توصیف کرده نوشته وقت کشتی در تصویب نهائی آن می تواند بدتر از پیش به زبان ایران تمام شود.

به نوشته وزیر خارجه پیشین جمهوری اسلامی در صورتی که دولت بدون اعلام نظر مجلس، امضای پروتکل را با نظر شورای عالی امنیت ملی انجام دهد، آژانس بین المللی انرژی اتمی با توجه به قانون اساسی ایران آن را نخواهد پذیرفت و اگر به مجلس رود و شورای نگهبان آن را رد کند بحران ابعاد بزرگ تری پیدا می کند.

یاس نو در مقاله ای نوشته نحوه برخورد جمهوری اسلامی با پروتکل الحاقی نشان می دهد که بخش هایی از حکومت علاقه وافری به حرکت در فضای ابهام دارد که نتیجه اش جز به هدر رفتن فرصت ها نیست و اگر در سیاست داخلی هم همین روش به کار آید اثرات منفی آن بیش تر خواهد بود.

به نوشته **یاس نو** اگر مخالفان اصلاحات در صددند در آخرین فرصت های قبل از انتخابات و برای جلب حمایت مردم امتیازهایی به آنان بدهند لازم است از امروز این ابزار را بردارند که نتیجه ای داشته باشد وگرنه امتیازهای در دقیقه نود به کار نمی آید.

رسالت در مقاله ای با عنوان «عفو چالش برانگیز» نوشته حالا که این موضوع به چالش اصلی گروه ها تبدیل شده و در حالی که این افراد در زندان هم بیانیه صادر می کنند و مواضع خود را اعلام می دارند پس زندانی کردن آن ها چه فایده دارد.

امیر محبیان در مقاله **رسالت** با اشاره به انتقادهای جهانی از وضعیت حقوق بشر در ایران به قوه قضاییه پیشنهاد کرده که از فرصت اعیاد و روزهای خاص استفاده کند و با قرار دادن زندانیان سیاسی در فهرست عفو این مشکل را از جلو پای نظام بردارد.

یاس نو خبر داده که سرانجام دادگستری تهران برای محسن آرمین نماینده اصلاح طلب بر اساس شکایت یکی از نمایندگان محافظه کار حکم هفت ماه زندان و یک سال محرومیت از فعالیت های اجتماعی صادر کرد.

محسن آرمین دو ماه قبل با طرح مساله مرگ زهرا کاظمی برای اولین بار از سعید مرتضوی دادستان تهران به عنوان عامل اصلی کشته شدن خبرنگار عکاس کانادائی - ایرانی یاد کرد و به دنبال آن به دادگاه احضار شد.

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتضد - روزنامه اعتماد - چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

مجموع ناوچه‌های عراق از 5 شناور فریگیت و 6 شناور کورویت و 8 شناور مین‌روب تجاوز نمی‌کرد. (نشریات بین‌المللی جنگ‌افزار، نظیر جینز و مجلات تایمز و نیویورک و اشپیگل در سال 1991، هنگام جنگ دوم خلیج فارس).

تعدادی از ناوچه‌های اوزالی عراق، ساخت شوروی، در 7 آذر 1359 در نبرد دریایی با نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران که چه از نظر تعداد ناوگان و چه از نظر عده افسران دریانورد و تجهیزات و توپخانه و موشک‌انداز روی ناوبر نیروی دریایی به مراتب بر عراق برتری داشت، غرق شدند.

صدام، در طول جنگ هشت ساله، پیوسته نالیده بود که «جغرافیا و ژئوپلیتیک بر ضد عراق کار می‌کند» زیرا در حالی که طول کرانه‌های دریایی ایران در خلیج فارس و دریای عمان نزدیک به دو هزار کیلومتر بود، عراق تنها 60 کیلومتر کرانه و مرز دریایی در خلیج فارس داشت و دست و پای نیروی دریایی عراق بسته بود. اصرار صدام برای تملک دو جزیره فیلکه و بویان از کویت و انضمام آنها به عراق بیشتر برای دست یافتن به کرانه‌های ناچیز عراق در خلیج فارس بود.

به هرترتیب، ارتش عراق در سال 1990\1369 با وجود هشت سال جنگ توانفرسا با ایران، به تجهیز و بسیج نیروهای مسلح خود همچنان ادامه می‌داد. کریستین ساینس مانیتر، چاپ آمریکا، در 12 اکتبر 1990 \ 20 مهر 1369 نوشت ارتش عراق یک میلیون سرباز، 850 هزار ذخیره، 5500 دستگاه تانک و بیش از 3000 عراده توپخانه و 530 فروند هواپیماهای جنگی ساخت شوروی، چین و فرانسه دارد.

صدام در سال 1974 \ 1353 برای نخستین بار، این افتخار! (را یافت که بدون حتی یک روز تحصیل در آموزشگاه‌ها و دانشکده‌های ارتش عراق، از سوی پسر عموی خود احمد حسن البکر، به دریافت درجه ارتشبدی نایل شود. اما صدام بنا به دلایل ناشناخته لباس نظامی نمی‌پوشید و علائم پرزرق و برق ارتشبدی ارتش عراق (فریق اول) را به شانه نصب نمی‌کرد. او تنها پس از سال 1979 \ 1358 که رییس جمهور عراق شد، شروع به پوشیدن لباس نظامی کرد و سال بعد، در 1980 \ 1359، پس از آغاز جنگ، با اونیفورم نظامی در انظار ظاهر شد و این بار شورای فرماندهی انقلاب درجه تازه ابداع شده مهیب الرکنی [ارتشتاران = ژنرالسیو] به وی اعطا کرد و حکم دانش هم برای او نوشت و این طور قبول کرد که او دوره ستاد را هم دیده است.

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتضد - روزنامه اعتماد - پنجشنبه 8 آبان 1382 - 30 اکتبر 2003

صدام در طول سالهای پیش از آغاز جنگ با ایران، با یوگسلاوی قراردادی بست که براساس آن، یوگسلاوی در ازای دریافت مبلغ 450 میلیون دلار، کارخانه اسلحه‌سازی شامل موشک‌انداز ت، ام 7 قابل حمل بر دوش نفر، موشک ضد تانک سگر و توپخانه می‌ساخت و قرار بود تا سال 1980 تولید و تحویل آن آغاز شود.

در سال 1979 \ 1358، 60 درصد کل جمعیت عراق بی‌سواد بودند، در مدارس حرفه‌ای و دانشگاه‌های عراق نزدیک به 100 هزار دانشجو درس می‌خواندند و ارتش سعی داشت شمار فراوانی را برای رشته‌های مکانیک، دستگاه‌های مخابراتی و رادار، رانندگی تانک و مدیریت تدارکات استخدام کند.

صدام که به تاریخ خواندن علاقه وافر داشت، با مطالعه متون تاریخی، در نظر داشت یگانهای ویژه‌ای نظیر چابک‌سواران عرب در آغاز تاریخ اسلام، تربیت کند. البته این چابک‌سواران دیگر از شتر استفاده نمی‌کردند، بلکه «اساوره» خاصی بودند که هلیکوپتر و زرهپوش و نغبرهای سریع‌السير در اختیار داشتند. صدام گارد جمهوری یا ریاست جمهوری (حرس الجمهوریه) را با این هدف که ارتش قدیم صدر اسلام را تجدید کند، شکل داد.

صدام در طول سالهای 1970 تا 1980، یک یگان ورزیده دوره دیده تمام عیار مجهز به همه سلاح‌های مدرن معروف به «گارد جمهوری» (حرس الجمهوری) یا «گارد ریاست جمهوری» تاسیس کرد که همه فرماندهانش از تک‌ریتی‌های خویشاوند خودش بودند. خیلی زود استعداد گارد ریاست جمهوری به پنجاه هزار نفر رسید که می‌توانست هر کودتایی را درهم بکوبد و تا پایان جنگ با ایران و سپس در جنگ با کویت سخن از استعداد جمعی 180 هزار نفره آن در میان بود. لشکرهایی به نام آشوربانی پال، مدینه، حمورابی و خالدبن ولید در این سپاه هیبت و شهرت بسیار به هم رساندند.

ادوارد سعید به آخرین اقامت‌گاه خود در لبنان رسید

ایلتنا - چهارشنبه 7 آبان 1382 - 29 اکتبر 2003

خاکستر "ادوارد سعید"، متفکر فلسطینی، به بیروت رسیده است و فردا، پنجشنبه، در مدفن خانواده همسرش که از "آل قرطاس" است، آرام خواهد گرفت.

به گزارش سرویس فرهنگ و اندیشه ایلنا از روزنامه "الشرق الاوسط"، این متفکر فلسطینی که در تاریخ 25 سپتامبر مطابق با 3 مهر ماه سال جاری، پس از یک دوره بیماری لوکمی (سرطان خون)، درگذشت، وصیت کرده بود جسدش را سوزانده و خاکستر آن را در لبنان به خاک بسپارند.

خاکستر ادوارد سعید هم اینک به لبنان رسیده است و مراسم وداع آخر، صبح فردا، 8 مهرماه، در "برمانا"، محل سکونت آل فرطاس، برگزار خواهد شد.

این در حالی است که پنهانکاری فراوانی درخصوص حضور سه تن از دوستان سعید در این مراسم صورت می‌گیرد و خانواده سعید هیچ جزئیاتی به جز زمان برگزاری مراسم ترحیم وی را فاش نکرده‌اند.

مراسم یادبود و ترحیم ادوارد سعید، بعدازظهر پنجشنبه، جمعه و شنبه آینده در " کلیسای ملی انجیلیه " برگزار خواهد شد.

بنابراین گزارش، دعوت برای شرکت در مراسم یادبود ادوارد سعید، در سالن " اسمبلی هول" در دانشگاه آمریکایی لبنان، عصر روز شنبه گذشته به عمل آمده است و همسر سعید و دو فرزندش ربیع و نجلاء و دو خواهرش روزماری زحلان و جین مقدسی برای پذیرش تسلیت‌ها در مراسم حضور داشته‌اند.

گفته می‌شود که پدر ادوارد سعید، در لبنان مدفون است و این متفکر فلسطینی با سرزمین مادریش رابطه محکمی داشته است، به گونه‌ای که قسمتی از کودکی و نوجوانی خود را در ضهور الشویر، یکی از روستاهای لبنان گذرانده است. پایان پیام